
372 XI. Binnenhandel

18. Einzelhandelsverkaufästellen und Gaststätten nach Eigentumsformen der Betriebe
und nach Bezirken

Stand III. Quartal; 1950:1. Quartal; 1956 und 1957: IV. Quartal

Jahr

Einzclhandelsverkaufsstellon und Gaststätten

Insgesamt

Nach Eigentumsformen der Betriebe V

Volkseigener
Einzelhandel

Konsum­
genossen­

schaftlicher
Einzelhandel

Sonstige
sozialistische

Betriebe
Kommissions­

handel1)

Privat

Einzelhandel 
und Gaststätten

Handwerk mit 
Einzelhandel

1950 242 381 2 294 14 073 7 007 219 007
1951 237 024 12 488 15 927 7 012 201 597
1952 234 538 18 571 19 076 6 881 190 010
1953 229 238 21 310 26 292 6 432 175 204
1954 234 320 23 825 28 651 10 491 171 353
1955 229 800 25 114 29 055 8 831 166 800
1956 238 761 28 462 31 531 9 248 45 169 475
1957 239 425 29 907 32 984 10 062 l 568 82 856 82 048
1958 233 395 33 814 35 125 11 528 6 329 72 832 73 767
1959 225 347 37 411 38 808 12 756 12 812 56 854 66 706
1960 220 488 39 404 41 542 15 047 19 835 43 768 60 892
1961 217 859 40 141 43 017 17 507 21 419 38 733 57 042
1962 210 850 39 714 43 329 18 651 21 853 35 000 52 303
1963 207 432 38 770 43 355 19 256 22 405 32 577 51 069
1964 206 288 38 784 43 494 19 550 22 678 31 092 50 690

B ezirke
Hauptstadt Berlin

1955 16 908 1 692 1 282 585 133
1960 13 123 2 569 1 378 930 1 111 4 534
1961 12 628 2 545 1 415 1 187 1 191 3 867
1962 12 186 2 417 1 407 1 307 1 278 3 455
1963 11 805 2 240 1 373 1 474 1 327 3 175
1964 11 505 2 209 1 372 1 461 1360 2917

Rostock
1955 8 759 1 472 1 412 446 54
1960 8 731 2 091 2 229 762 698 1137
1961 8 914 2 090 2 288 1 025 677 1 043
1962 8 536 2 121 2 329 973 667 954
1963 8 511 2 041 2 392 1 066 681 878
1964 8 546 2 052 2 418 1077 688 834

Schwerin
1955 6 573 899 1 295 405 39
1960 7 154 1 260 1 989 492 553 931
1961 7 071 1 275 2 058 579 566 856
1962 6 850 1240 2 044 660 550 793
1963 6 763 1 226 2 035 670 551 735
1964 6 695 1216 2 045 676 542 700

Neubrandenburg
1955 6 401 832 1 392 481 36
1960 6 664 1 334 2 156 516 670 602
1961 6 733 1 345 2 287 627 679 551
1962 6 522 1 332 2 352 581 669 455
1963 6 499 1331 2 370 562 666 508
1964 6 490 1344 2 390 559 659 436

Potsdam
1955 13 896 1 663 2 350 601
1960 13 731 2 531 3 036 1 257 1 781
1961 13 439 2 558 3 098 1 322 1 844
1962 13 053 2 522 3123 1 326 1 876
1963 12 647 2 476 3 109 1 238 1 888
J964 12 560 2 488 3 118 1 231 1 897

9282
1 787 
1 475 
1 326 
1 246 
1212

2 601 
2 423 
2 322 
2 216 
2 186

1 814 
1 791 
1492 
1 453 
1 477

1929 
1 737 
1 563 
1 546 
1516

1 386 
1 244 
1 133
1 062 
1102

3 339 
3 142 
2 880 
2 690 
2 614

Frankfurt
1955 6 842 876 1 321 281
1960 6 894 1 685 2 007 <407
1961 6 829 1 744 2 067 573
1962 6 623 1 732 2 085 558
1963 6 788 1 763 2 101 594
1964 6 763 1 788 2 116 603

Cottbus
1955 10 480 1 045 1 604 462
1960 10 426 1 774 2 261 719
1961 10 371 1 831 2 373 902
1962 10 018 1 799 2 384 960
1963 9 927 1 764 2 387 970
1964 9836 1 759 2 390 998

542
569
565
566 
548

774
659
674
587
551

4364
1 479 
1 217 
1 009 
1 177 
1157

1213 
1 309 
1 332 
1 349 
1 372

7369
1 505 
1 249 
1 131 
1 057 
1 003

2 954 
2 707 
2 412 
2 400 
2314

*) Einschließlich Betriebe mit staatlicher Beteiligung.


